
99**IISSTTIITTUUTTOO  TTEECCNNIICCOO    TTEECCNNOOLLOOGGIICCOO  ““LL..  DDEELLLL''EERRBBAA”” 
 Chimica e Materiali – Biotecnologie Ambientali – Biotecnologie Sanitarie 

 -  Informatica – Produzioni e Trasformazioni 
  

     Via della Resistenza, 40 – 70013 CASTELLANA GROTTE                                              

                 Tel./Fax 0804965144 – 0804967614                           

E-mail : batf04000t@istruzione.it   batf04000t@pec.istruzione.it  - Sito Internet  www.itiscastellanagrotte.gov.it 
Codice Meccanografico BATF04000T  -  Codice IPA: UF41EH  - Codice Fiscale 80005020724 

 

Prot. n. 822/A.7.l                   Castellana Grotte, 02/02/2017 

 

Oggetto: Nomina commissione tecnica per l’apertura dei preventivi di spesa e valutazione delle 

offerte per l’aggiudicazione dei servizi di organizzazione e realizzazione dei viaggi di istruzione a.s. 

2016/2017 di cui al bando prot.  309/a.7.b del 18/01/2017. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Bando di gara prot. 309/A.7.b del 18/01/2017 relativo alla richiesta di preventivi 

per l’affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione dei viaggi di istruzione a.s. 

2016/2017 mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D. Lgs. 

50/2016; 

VISTO l’art. 77 del D.Lgs n. 50 del 19/4/2016 che disciplina la nomina della commissione a 

cui affidare l’aggiudicazione di contratti, appalti o concessioni limitatamente ai casi di utilizzo 

del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il capitolato d’oneri e il disciplinare di gara relativo alla procedura negoziata  indetta 

da questo Istituto per l’aggiudicazione dei servizio di  affidamento del servizio di 

organizzazione e realizzazione dei viaggi di istruzione a.s. 2016/2017 di cui al Bando prot.  

309/a.7.b del 18/01/2017. 

TENUTO CONTO di aver inoltrato lettera di invito agli operatori economici che hanno 

manifestato interesse all’indagine di mercato prot. 10280/A.7.g pubblicato all’albo di istituto 

in data 22/12/2016 di seguito indicati:  

Meridional Sita di Sita sud srl – Bari 

Holly Tour srl – Bari 

Luna Navigante – Caserta 

Evergreen Travel di Veccaro Cosimo srl – Noci 

Dongiovanni Viaggi sas - Noci 

 RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione 

l’individuazione di una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata 

professionalità 

 DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 

pervenute, per la procedura in premessa è così costituita:  
 

- Prof.  GRISETA Nicola – docente di sistemi con funzione di componente della 

Commissione giudicatrice; 

- Prof.ssa TACCONE Teresa - docente di Scienze naturali, Chimica, Geografia e micr.  con 

mailto:batf04000t@istruzione.it
mailto:batf04000t@pec.istruzione.it
http://www.itis.castellana-grotte.it/


funzione di componente della Commissione giudicatrice; 

- Prof.  CAZZETTA Modesto – responsabile ufficio tecnico con funzione di componente 

della Commissione giudicatrice; 

- MANGHISI Vincenzo -  assistente amm.vo Ufficio Tecnico - segretario verbalizzante. 
    

     La Commissione sarà presieduta dal Dirigente Scolastico prof.ssa Teresa TURI. 

 

Art.2 

Alla commissione, sono affidati i seguenti compiti:  

- Apertura delle buste;  

- Esamina della documentazione amministrativa;  

- Esamina dell’offerta tecnica;  

- Esamina dell’offerta economica; 

- Predisposizione del prospetto comparativo delle offerte. 

  

Art. 3 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria, con 

l’indicazione dei relativi punteggi complessivi.  

I lavori della Commissione dovranno concludersi  entro 5 giorni dalla data della prima 

convocazione.   

 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario non coincidente con quello 

lavorativo, spetterà il compenso accessorio, individuato in sede di contrattazione collettiva. 

    

La commissione è convocata per il giorno 03/02/2017 alle ore14,30 nei locali della presidenza 

dell’ITT “L. dell’Erba” di Castellana Grotte. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Teresa TURI 

 Firma autografa omessa ai sensi  dell'art. 3, D.Lgs. n. 39/1993  

– L’originale è agli atti dell’ufficio  

 

 

  

  

 

 


